
Vy, vlády všech průmyslových světů, vy unavení obři z masa a 
oceli. Já, přicházející z Kyberprostoru, nového sídla Mysli, vás 
v zájmu budoucnosti vyzývám: Nechte nás být! Nejste mezi 
námi vítáni. Nemáte žádnou moc nad místy, kde přebýváme. 
Nemáme vládu ani po žádné netoužíme. Mluvím k vám tedy z 
pozice autority ne větší, než jakou má sama Svoboda. 
Vyhlašuji, že globální společenství, jež budujeme, nezávisí na 
tyranii a zákazech, kterými jste nás svázali. Nemáte morální 
právo nás řídit a nemáte ani nástroje, kterých bychom se 
museli bát. 



Moc vlád je odvozena ze souhlasu těch, kterým vládnou. Náš 
souhlas jste však nežádali a nikdy jej neobdržíte. Nechceme Vás. 
Neznáte nás jako neznáte náš svět. Kyberprostor leží mimo hranice 
Vašeho poznání. Nemyslete si, že jej můžete tvořit a dotvářet jako by 
se jednalo o nějakou další Vaši veřejnou zakázku. Nemůžete. Vznikl 
přirozeným vývojem a roste dík našemu společnému 
úsilí.Dovoláváte se problémů okolo nás, a říkáte, je potřeba je řešit. 
Používáte je k ospravedlnění svých výpadů vůči nám. Mnoho z nich 
však neexistuje. Když se objeví skutečný konflikt nebo jiná špatnost, 
poznáme to a vypořádáme se s nimi vlastními prostředky. Máme 
novou společenskou smlouvu. Takové vládnutí se nezakládá na 
podmínkách Vašeho světa, ale toho našeho a náš svět je jiný. 



Pojmy Vašeho práva jako vlastnictví, vyjadřování, subjektivita, 
pohyb nebo okolnosti, se na nás nevztahují. Všechny jsou 
založeny na hmotné podstatě a zde žádná hmotná podstata 
není. Nemáme těla a na rozdíl od Vás se řád mezi námi 
nevytváří prostřednictvím násilí. Věříme v nastolení pořádku 
díky etice, osvícenému individualismu a smyslu pro všeobecné 
blaho. Můžeme se volně přemísťovat mezi Vašimi jurisdikcemi 
a tak jediné pravidlo, které skutečně ustavuje naše 
společenství, je zlaté pravidlo morálky. Na tomto základě 
chceme řešit všechny problémy a nepřijímáme způsoby, které 
se nám snažíte vnutit. 


